2019年度 第 10回理事会 議事要旨

日 時：2020年 3月 24日（火） 11：00～12：20

場 所：神戸市外国語大学 本部棟２階 小会議室

出席者：指理事長、伊藤副理事長、田中(恵)理事、山口理事、田中(悟)理事

竹越理事、梶山理事

福元監事

○議 題

１．審議事項

（１）2020年度年度計画（案）について

（２）2020年度予算（案）について

（３）学部長の新設について

（４）成績優秀者給付奨学金の創設について

（５）規程の制定・改正について

２．報告事項

  （１）神戸市会における神戸市外国語大学に関する質疑について

３．その他（情報提供）

（１）2019年度の主な事業、行事などについて

（２）2020年度入試の実施状況について

（３）2020年 3月末卒業予定者の就職内定状況について

（４）海外の大学等との提携について

○議事要旨

１．審議事項

（１）2020年度 年度計画（案）について

指理事長より、2020 年度の年度計画について説明があり、模擬国連世界大会や

留学生の状況などについての質疑応答の後、挙手多数により承認された。

（２）2020年度予算（案）について

   田中（恵）理事より、2020 年度の予算について説明があり、挙手多数により承

認された。また、大学独自の入学金減免制度の内容について説明があった。

（３）学部長の新設について

   指理事長より、学部長の新設について説明があり、挙手多数により承認された。

（４）成績優秀者給付奨学金の創設について

   山口理事より、2021 年度からの成績優秀者給付奨学金の創設について説明があ

り、挙手多数により承認された。この奨学金制度に効果的な名称を付すことによっ

て大学をアピールできるのではないかとの意見があった。

（５）規程の制定・改正について

田中（恵）理事より、下記の規程の制定及び改正について説明があり、挙手多数

により承認された。

・外国学部長に関する規程の制定

・組織規程別表の改正

・職員給与規程の改正

・教育研究評議会規程の改正

・職員就業規則の改正

・特任教員就業規則の改正

・ハラスメントの防止等に関する規程の改正

・パート職員就業規則の改正

・非常勤講師就業規則の改正

・旅費規程の改正

・無期労働契約転換に関する規則の改正

・理事会規程の改正

・研究室使用規程の改正

２．報告事項

（１）神戸市会における神戸市外国語大学に関する質疑について

   田中（恵）理事より、2月の神戸市会で行われた本学に関する質疑について報告

があった。

３．その他（情報提供）

（１）2018年度の主な事業・行事などについて

田中（恵）理事より、2019年度の主な事業や報道記録について報告があった。

（２）2019年度入試の実施状況について

田中（悟）理事より、2020年度入試の実施状況について報告があった。

（３）2019年 3月末卒業予定者の就職内定状況について

   山口理事より、2020年 3月末卒業予定者の就職内定状況について報告があった。

（４）海外の大学等との提携について

   山口理事より、海外の大学との提携状況について、また竹越理事より、国内の大

学や地域の行政、団体などとの提携状況について報告があった。